



## INFORMAZIONI PERSONALI

Data e luogo di nascita  
Indirizzo  
Telefono  
Fax  
E-mail  
Nazionalità

### Avvocato Feliciana Ferrentino

[Redacted area]

## TITOLO DI STUDIO

Da aprile 1994 ad oggi

Studio Legale Avv. Lorenzo Lentini

Tipo di settore

Diritto Civile – Diritto Amministrativo – Responsabilità erariale

Profilo professionale

Professionista con esperienza pluriennale, iscritto all'Ordine degli Avvocati degli Avvocati Nocera Inferiore dal 05.03.1990 e all'Albo degli Avvocati presso la Corte di Cassazione di Roma dal 24.09.2004.  
Esercizio della professione di avvocato davanti all'AGO (Tribunale, Corte di Appello, Corte di Cassazione), al TAR, al Consiglio di Stato, alla Corte dei Conti (di primo e secondo grado) con particolare qualificazione nella materia degli espropri, degli appalti pubblici, delle concessioni demaniali.

## CAPACITÀ E COMPETENZE

Capacità di lavorare per obiettivi; capacità relazionale  
Consulenza tecnica e professionale  
Approccio consulenziale  
Attenzione ai dettagli  
Responsabilità decisionale  
Buona dialettica

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in Giurisprudenza (vecchia laurea) presso l'Università degli Studi di Salerno conseguita in data 31.10.1983, nell'anno accademico 1982/1983, con la votazione di 110 con lode;

## ESPERIENZE LAVORATIVE

Cultore della materia per la disciplina "Istituzioni di Diritto Privato" presso la facoltà di Giurisprudenza della suindicata Università nel periodo 1988 – 1996;

Collaborazione presso lo studio dell'Avv. Alberto Amatucci, Ordinario di Diritto Commerciale presso la facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Salerno nel periodo 1988 – 1994

Svolgimento, su incarico dell'Istituto degli Studi Bancari di Lucca, di giornate di studio in materia di diritto commerciale e fallimentare presso varie banche (Banca del Friuli di Udine, Banca Popolare di Roseto degli Abruzzi, Banca Popolare di Velletri, Credito Romagnolo di Bologna, Banca Popolare di Salerno) nel periodo 1988- 1992;

Attività di consulenza in favore della "Società Finanziaria Meridionale – SO.FI.MER. S.p.A.", partecipata dal Banco di Napoli, con sede in Napoli al Viale Gramsci nel periodo 1988- 1990;

Attività di consulenza in favore dell'ANCE - Associazione Nazionale Costruttori Edili di Salerno in materia di lavori pubblici;

Attività di consulenza in favore I.A.C.P. – Futura Società Consortile a r.l., con sede in Salerno, soggetto attuatore dell'intervento edilizio – costruttivo del Programma di edilizia convenzionata – agevolata, di cui alla L. 865/1971, nella Provincia di Salerno nel periodo 1997-2008;

Attività di consulenza in favore Consorzio Asmez (Consorzio cui partecipano numerosi Comuni della Regione), con sede in Napoli al Centro Direzionale Isola G

Attività di consulenza in favore del Comune di Boscoreale, durante il periodo di vigenza in carica delle due Commissioni Straordinarie, insediatesi ai sensi dell'art. 143 T.U. 267/00 (scioglimento del dicembre 1998 e del gennaio 2005)

Attività di consulenza in favore del Comune di San Gennaro Vesuviano, durante il periodo di vigenza in carica della Commissione Straordinaria;

Attività di consulenza in favore del Comune di Melito di Napoli, sciolto ai sensi dell'art. 143 T.U. 267/2000 nel periodo 2006-2009

Attività di consulenza in favore del Comune di Amalfi per il setto9re Demanio anno 2022-2023 e 2024

Ferrenti  
no  
Felician  
a

Firmato digitalmente da Ferrentino Feliciano  
Data: 2024.02.20 22:21:43 +01'00'

## COMPETENZE TECNICHE

Windows: buona conoscenza dei sistemi, delle loro applicazioni e programmi (Word, Excel);  
Internet: buona conoscenza del sistema e capacità di navigazione.